令和7年11月7日

関係各位

薬　局　長

１．新規採用薬品

採用薬品名 薬効 結　果

ヌバキソビッド筋注１ｍＬ ウイルスワクチン類
臨時→採用

（通常、職員接種）

ゾコーバ錠１２５ｍｇ 抗SARS-CoV-2剤
臨時→採用
（院外限定）

アウィクリ注　フレックスタッチ　総量３００単位 週 1 回持効型溶解ｲﾝｽﾘﾝｱﾅﾛｸﾞ注射液
採用

（通常、患者限定）

カムザイオスカプセル１ｍｇ・２．５ｍｇ・５ｍｇ 肥大型心筋症治療剤/選択的心筋ﾐｵｼﾝ阻害剤
採用

（通常、医師限定）

アリケイス吸入液５９０ｍｇ アミノグリコシド系抗生物質製剤
採用

（通常、医師限定）

ヴィアレブ配合持続皮下注 抗パーキンソン剤
採用

（通常、患者限定）

ヘパリン類似物質ローション０．３％「日医工」 血行促進・皮膚保湿剤
臨時→採用
（院外限定）

コタロー黄連解毒湯エキス細粒 漢方製剤
採用

（院外限定）

グロウジェクターDuo
電動式注入器

グロウジェクト皮下注専用
臨時→採用
（院内限定）

２．切替薬品

切替については令和７年１１月１１日（火）より切替を実施します（一部先に切替となっています）。

新採用薬品名 薬効／旧採用薬品名 結果・備考

エタネルセプトＢＳ皮下注50㎎ペン1.0ｍL「ＭＡ」 完全ヒト型可溶性TNFα/LTαﾚｾﾌﾟﾀｰ製剤
切替採用
（通常）

エルサメットＳ配合錠 前立腺肥大症治療剤
切替採用

（院外限定）

オキサロール注２．５μｇ・５μｇ 二次性副甲状腺機能亢進症治療剤
切替採用
（通常）

グラニセトロン静注液１ｍｇ「サワイ」 5-HT3受容体拮抗型制吐剤
切替採用
（通常）

ミノドロン酸錠５０ｍｇ「日医工」 骨粗鬆症治療剤
切替採用

（院外限定）

アシクロビル点滴静注液２５０ｍｇ「トーワ」 抗ウイルス化学療法剤
切替採用
（通常）

令和7年度第4回薬事委員会採用医薬品等決定事項の運用について

上記の運用について下記の通りに実施いたしますのでよろしくお願いします。

新規採用薬品については令和７年１１月１１日（火）より使用可能となります。

臨時→採用については使用可能状態です。

フロセミド注２０ｍｇ「ＮＩＧ」 利尿降圧剤
切替採用
（通常）

安息香酸ナトリウム（食品添加物）
非ケトーシス型高グリシン血症

シトルリン血症
切替採用

（院内限定）

エタネルセプトＢＳ皮下注
25㎎ｼﾘﾝｼﾞ0.5ｍL・50㎎ｼﾘﾝｼﾞ1.0ｍL「日医工」

完全ヒト型可溶性TNFα/LTαﾚｾﾌﾟﾀｰ製剤
エンブレル皮下注２５ｍｇ・５０ｍｇシリンジ

後発切替採用
（通常）

３．院外限定薬品

令和７年１１月１１日（火）より、院外限定に移行した薬品はオーダが切り替わります。

薬品名 薬効 備考

レボトミン錠５ｍｇ 精神神経安定剤
院外限定

25mg錠あり（通常）

シンバスタチン錠５ｍｇ「武田テバ」
HMG-CoA還元酵素阻害剤

高脂血症治療剤
院外限定

プラミペキソール塩酸塩錠０．１２５ｍｇ「ＤＳＥＰ」 院外限定

プラミペキソール塩酸塩錠０．５ｍｇ「ＤＳＥＰ」 院外限定

ミグリトールＯＤ錠７５ｍｇ「サワイ」 糖尿病食後過血糖改善剤
院外限定

50㎎錠あり（通常）

ミチグリニドＣａ・ＯＤ錠５ｍｇ「三和」 速効型インスリン分泌促進薬
院外限定

10㎎錠あり（通常）

ランデル錠１０ 持続性Ca拮抗剤 院外限定

カルテオロール塩酸塩錠５ｍｇ「サワイ」 β-ブロッカー 院外限定

セルタッチパップ７０（6枚入れ） 経皮鎮痛消炎パップ剤（無香性）
院外限定

7枚入れあり（通常）

ﾄﾞﾊﾟﾐﾝ作動性ﾊﾟｰｷﾝｿﾝ病治療剤
レストレスレッグス症候群治療剤